



ПРАВИТЕЛЬСТВО КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

13.07.2023

г. Красноярск

№ 584-п

О внесении изменений в постановление Правительства Красноярского края от 06.07.2010 № 377-п «Об утверждении Положения о министерстве транспорта Красноярского края»

В соответствии со статьями 103, 111 Устава Красноярского края, указом Губернатора Красноярского края от 19.07.2022 № 198-уг «Об утверждении системы исполнительных органов Красноярского края» ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Правительства Красноярского края от 06.07.2010 № 377-п «Об утверждении Положения о министерстве транспорта Красноярского края» следующие изменения:

в Положении о министерстве транспорта Красноярского края:

в абзаце первом пункта 1.1 слова «органом исполнительной власти» заменить словами «исполнительным органом»;

в пункте 3.1:

в подпункте 9.1 слова «за органами исполнительной власти края» заменить словами «за исполнительными органами края»;

в подпункте 9.13 слова «доходов бюджета» заменить словами «доходов краевого бюджета»;

в подпункте 9.14 слова «с предоставлением средств краевого бюджета или имущества» заменить словами «с предоставлением имущества»;

подпункт 9.18 признать утратившим силу;

пункт 3.6.2 изложить в следующей редакции:

«3.6.2. Осуществление функций и полномочий исполнительного органа края, осуществляющего управление и распоряжение государственной собственностью в областях транспорта, дорожного хозяйства и организации дорожного движения, предусмотренных постановлением Правительства края от 26.09.2013 № 474-п «Об утверждении Порядка осуществления полномочий представителей Красноярского края в органах управления и контроля хозяйственных обществ, акции (доли) которых находятся в государственной собственности Красноярского края.»;

в абзаце первом пункта 3.7.1 слова «органа исполнительной власти» заменить словами «исполнительного органа»;

пункт 3.12 признать утратившим силу;

пункт 3.18 изложить в следующей редакции:

«3.18. Осуществление бюджетных полномочий главного распорядителя бюджетных средств и бюджетных полномочий главного администратора доходов краевого бюджета в соответствии с бюджетным законодательством Российской Федерации и нормативными правовыми актами, регулируемыми бюджетные правоотношения.»;

в пункте 3.18.1 слова «с предоставлением средств краевого бюджета или имущества» заменить словами «с предоставлением имущества»;

в пункте 3.20.2 слова «органов исполнительной власти» заменить словами «исполнительных органов»;

дополнить пунктом 3.20.5 следующего содержания:

«3.20.5. Участие в организации тушения ландшафтных (природных) пожаров в соответствии с пунктом «л.1» статьи 2 Закона края от 24.12.2004 № 13-2821 «О пожарной безопасности в Красноярском крае» силами и средствами Министерства и краевых государственных учреждений, в отношении которых Министерство осуществляет функции и полномочия учредителя, отнесенных к силам и средствам территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций края.»;

дополнить подпунктом 3.26.1 следующего содержания:

«3.26.1. Организация проведения мероприятий по гражданской обороне и реализация плана гражданской обороны и защиты населения края по вопросам, относящимся к полномочиям Министерства.»;

пункт 3.29 изложить в следующей редакции:

«3.29. Издание приказов по вопросам, отнесенным к полномочиям Министерства, если иное не предусмотрено федеральными законами, иными нормативными правовыми актами Российской Федерации.».

2. Опубликовать постановление на «Официальном интернет-портале правовой информации Красноярского края» (www.zakon.krskstate.ru).

3. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования.



Исполняющий обязанности
Председателя Правительства края

С.В. Верещагин